

## การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ (Management Discussion&Analysis : MD&A Q1/2562)

บริษัท คิงส์เมน ซี.เอ็ม.ที.ไอ. จำกัด (มหาชน)

วันที่ 13 พฤษภาคม 2562

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์การดำเนินงาน สำหรับไตรมาส สิ้นสุด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท คิงส์เมน ซี.เอ็ม.ที.ไอ. จำกัด (มหาชน) ("บริษัท") ขอชี้แจงผลประกอบการไตรมาส1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 ซึ่งมีรายได้และกำไร(ขาดทุน)สุทธิ เปลี่ยนแปลงเกินร้อยละ 20 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนตัวเลขตามตาราง ดังนี้

Unit : Mil Baht														
Consolidated	Q1-62		Q1-61		Q2-61		Q3-61		Q4-61		Y-61		#YoY (Q1/19_Q1/18) Inc./Dec.	
	Amt.	%	Amt.	%	Amt.	%	Amt.	%	Amt.	%	Amt.	%	Amt.	%
Service Income	310.55		438.81		371.5		451.3		874.0		2,135.6		-128.26	-29%
Cost of Service	310.49	100%	406.26	93%	360.2	97%	427.0	95%	714.6	82%	1,908.0	89%	-95.77	-24%
Gross (Loss) Profit	0.06	0%	32.55	7%	11.3	3%	24.3	5%	159.5	18%	227.6	11%	-32.49	-100%
Net After Tax	-37.53	-12%	1.70	0%	-13.9	-4%	-8.9	-2%	83.2	10%	62.2	3%	-39.23	-2308%

บริษัทฯ มีผลประกอบการตาม งบการเงินรวม สำหรับไตรมาส 1/2562 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 มีรายได้จากการให้บริการ 310.55 ล้านบาท และมีผลประกอบการขาดทุนสุทธิรวม 37.53 ล้านบาท โดยมีปัจจัยหลัก ๆ ดังนี้

มีรายได้จากการให้บริการลดลงเป็นจำนวน 128.26 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 29 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปี 2561 โดยมีปัจจัยหลักคือ ลูกค้ารายใหญ่ของสายธุรกิจตกแต่งภายใน โดยเฉพาะห้างสรรพสินค้าขนาดใหญ่ได้เปิดตัวและบริษัทฯส่งมอบงานรับรู้รายได้ไปแล้วตอนปลายปีก่อน ดังนั้นทำให้ต้นปีมีรายได้ไม่มากและลดลงเมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ส่วนสายธุรกิจงานแสดงสินค้าและนิทรรศการมียอดขายลดลงเล็กน้อยตามสภาพเศรษฐกิจ

มีต้นทุนบริการ 310.49 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 24 ตามสัดส่วนของยอดขายที่ลดลงแต่มียอดที่สูงเมื่อเทียบกับยอดขายทำให้มีกำไรขั้นต้นเพียง 0.06 ล้านบาท เนื่องจากยอดขายไม่เพียงพอกับต้นทุนและค่าใช้จ่ายโรงงานที่ต้องจ่ายประจำ

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารเพิ่มขึ้น 0.17 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 0.50 เนื่องจากมีการจัดประเภทรายการบัญชีในส่วนของค่าใช้จ่ายในการขายเพื่อให้สอดคล้องกับการดำเนินงานจริง และมีค่าใช้จ่ายในการเตรียมการตามแผนย้ายสำนักงานรวมศูนย์ที่ลาลูกกาคลอง 6 กำหนดย้ายให้แล้วเสร็จภายในสิ้นปี 2562

ต้นทุนทางการเงินเพิ่มขึ้น 1.89 ล้านบาท เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากบริษัทยังมีภาระดอกเบี้ยจากเงินกู้ยืมระยะสั้นที่ใช้หมุนเวียนกิจการ ตั้งแต่ช่วงปลายปีที่ผ่านมา

สรุปผลประกอบการตาม**งบการเงินรวม** สำหรับไตรมาส 1/2562 บริษัทฯ มีผลขาดทุนสุทธิ 37.53 ล้านบาท ซึ่งได้รวมผลขาดทุนของบริษัทย่อย จำนวน 3.75 ล้านบาท ซึ่งเป็นไปตามสถานการณ์ของธุรกิจในแต่ละช่วง

ส่วน**งบการเงินเฉพาะกิจการ** สำหรับไตรมาส 1/2561 มีผลขาดทุนสุทธิเฉพาะกิจการ 33.78 ล้านบาท ซึ่งเป็นไปตามปัจจัยต่าง ๆ ที่ได้กล่าวไปแล้วข้างต้น

ภาพโดยรวมของกิจการในไตรมาสนี้เป็นไปตามที่ได้คาดการณ์ไว้ว่าจะชะลอตัวในครึ่งปีแรกยอดขายไม่สูงมาก บริษัทฯ เลือกรับงานมากขึ้น สอดคล้องกับสถานะของเมืองไทยที่มีการชะลอการเปิดห้างใหม่ ๆ ดังนั้นในช่วงต้นปีนี้บริษัทให้ความสำคัญกับการเตรียมขั้นระบบ ERP ของทั้งองค์กรควบคู่ไปกับการ จัดโครงสร้างองค์กร, การบริหารและควบคุมต้นทุนให้มีประสิทธิภาพมากขึ้น